DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

QUINTA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2020 EDIÇÃO 0454
4 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUINTA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2020 - EDIÇÃO 0454

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Valdeci Alves dos Santos - Secretaria de
                Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Caroline Pilati

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: Milton Kafer
Secretário de Administração: Valdeci Alves dos Santos
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Planejamento e Projetos: Paulo Fernando L. Orso
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Adelar Kerber
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: capanemacamara@gmail.com
Capanema - Paraná
Vereador: Valdomiro Brizola - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Airton Marcelo Barth
Vereador: Gilmar Pontin
Vereador: Ginésio J. Pinheiro
Vereador: Paulo C. Lothermann
Vereadora: Izolete Ap. Walker

AVISO DE LICITAÇÃO
ATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2020
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público que re-
alizará Processo Licitatório, nos termos a seguir: Modalidade: PREGÃO
ELETRÔNICO nº21/2020. Tipo de Julgamento: Menor preço por Item.
Modo de Disputa: Aberto
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS PARA
CONSUMO NAS CANTINAS DAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS SOB ADMIN-
ISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..  R$ 13.192,50 Treze Mil, Cento e
Noventa e Dois Reais e Cinqüenta Centavos).  Abertura das propostas:
13:30 Horas do dia 13/04/2020. Local: https://www.comprasgoverna-
mentais.gov.br , demais informações podem ser adquiridas na Prefei-

tura Municipal de Capanema, sito a  Av. Gov. Pedro   Viriato Parigot de
Souza, 1080– Capanema – Paraná – Centro  e também no site www.
capanema.pr.gov.br.
Capanema, 18/03/2020
Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2020

NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PUBLI-
CADO DA DATA DE 17/03/2020, EDIÇÃO 452 FOLHAS 2

ONDE LIA-SE:
AVISO DE LICITAÇÃO
ATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2020
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público que re-
alizará Processo Licitatório, nos termos a seguir: Modalidade: PREGÃO
ELETRÔNICO nº17/2020. Tipo de Julgamento: Menor preço  Por Item.
Modo de Disputa: Aberto
Objeto: AQUISIÇÃO DE REAGENTES, DEMAIS PRODUTOS E MATERIAIS
PARA USO NO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DA UNIDADE BÁSI-
CA DE SAÚDE CENTRAL NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCES-
SADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..  R$ 313.625,40 Trezen-
tos e Treze Mil, Seiscentos e Vinte e Cinco Reais e Quarenta Centavos).
Abertura das propostas: 08:30 Horas do dia 08/04/2020. Local: https://
www.comprasgovernamentais.gov.br , demais informações podem ser
adquiridas na Prefeitura Municipal de Capanema, sito a  Av. Gov. Pedro
Viriato Parigot de Souza, 1080– Capanema – Paraná – Centro  e tam-
bém no site www.capanema.pr.gov.br.
Capanema, 16/03/2020
Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

LEIA-SE:
AVISO DE LICITAÇÃO
ATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2020
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público que re-
alizará Processo Licitatório, nos termos a seguir: Modalidade: PREGÃO
ELETRÔNICO nº17/2020. Tipo de Julgamento: Menor preço  Por LOTE.
Modo de Disputa: Aberto
Objeto: AQUISIÇÃO DE REAGENTES, DEMAIS PRODUTOS E MATERIAIS
PARA USO NO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DA UNIDADE BÁSI-
CA DE SAÚDE CENTRAL NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCES-
SADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..  R$ 313.625,40 Trezen-
tos e Treze Mil, Seiscentos e Vinte e Cinco Reais e Quarenta Centavos).
Abertura das propostas: 08:30 Horas do dia 08/04/2020. Local: https://
www.comprasgovernamentais.gov.br , demais informações podem ser
adquiridas na Prefeitura Municipal de Capanema, sito a  Av. Gov. Pedro
Viriato Parigot de Souza, 1080– Capanema – Paraná – Centro  e tam-
bém no site www.capanema.pr.gov.br.
Capanema, 16/03/2020
Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

Capanema, 18 de março de 2020
Roselia Kriger Becker Pagani-Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2020
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público que re-
alizará Processo Licitatório, nos termos a seguir: Modalidade: PREGÃO
ELETRÔNICO nº20/2020. Tipo de Julgamento: Menor preço  Por Item.
Modo de Disputa: Aberto
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA USO DO

ATOS LICITATÓRIOS

3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUINTA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2020 - EDIÇÃO 0454

SETOR DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANE-
MA-PR, EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO DAS
AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE – VIGIASUS - RESOLUÇÕES SESA/PR
Nº 616/2015 e 1205/2017, REGULAMENTADO PELA RESOLUÇÃO SESA/
PR N.º 403/2017, PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS..
R$ 44.054,00 Quarenta e Quatro Mil e Cinqüenta e Quatro Reais).  Ab-
ertura das propostas: 08:30 Horas do dia 13/04/2020. Local: https://
www.comprasgovernamentais.gov.br , demais informações podem ser
adquiridas na Prefeitura Municipal de Capanema, sito a  Av. Gov. Pedro
Viriato Parigot de Souza, 1080– Capanema – Paraná – Centro  e tam-
bém no site www.capanema.pr.gov.br.
Capanema, 18/03/2020
Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
ATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2020
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público que re-
alizará Processo Licitatório, nos termos a seguir: Modalidade: PREGÃO
ELETRÔNICO nº22/2020. Tipo de Julgamento: Menor preço  Por LOTE.
Modo de Disputa: Aberto
Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA OS PROGRAMAS E PROJE-
TOS OFERTADOS NO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
– CRAS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR. PROCESSADO PELO SISTE-
MA DE REGISTRO DE PREÇOS..  R$ 94.848,40 Noventa e Quatro Mil,
Oitocentos e Quarenta e Oito Reais e Quarenta Centavos).  Abertura
das propostas: 08:30 Horas do dia 14/04/2020. Local: https://www.
comprasgovernamentais.gov.br , demais informações podem ser ad-
quiridas na Prefeitura Municipal de Capanema, sito a  Av. Gov. Pedro
Viriato Parigot de Souza, 1080– Capanema – Paraná – Centro  e tam-
bém no site www.capanema.pr.gov.br.
Capanema, 18/03/2020
Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

COMUNICADO N° 01/2020

O Conselho Municipal dos Direitos da Mulher do Município de Cap-
anema, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei n.º
1.594, de 28 de junho de 2016, vem através deste comunicar mediante
Decreto Geral N° 4230 do Governo do Estado do Paraná e Comunicado
N° 01/2020 do Conselho Estadual dos Direitos da Mulher a suspensão
do processo para a realização das Conferências Municipais de Politicas
para as Mulheres.

Atenciosamente,

Loiri Albanese Moraes
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher-Capane-
ma-PR

NOTIFICAÇÃO

Em cumprimento ao art. 2º da Lei Federal nº 9.452 de 20 de março de
1997, o Município de Capanema, Estado do Paraná, vem através desta
notificar o recebimento dos Recursos Federais, conforme segue:
RECEITA DATA VALOR
Fundo Nacional de Saúde – Bloco CUSTEIO – 624060-1 18/03/20 3.252,64
FNDE – Salário Educação – 10.465-5 17/03/20 54.386,45
FNDE – FUNDEB – 30665-7 17/03/20

18/03/20
75.136,06
229.272,72

PM Capanema-Brasil Carinhoso FNDE  - 26747-1 17/03/20 1.405,34

Américo Bellé
Prefeito Municipal

RESOLUÇÃO Nº 01
DE 18 DE MARÇO DE 2020

Autoriza a transferência de bens móveis considerados inservíveis, na
forma que especifica.

A Câmara Municipal de Capanema, Estado do Paraná, aprovou e eu,
Presidente, promulgo a seguinte RESOLUÇÃO:

Art. 1º Autoriza a Câmara Municipal de Capanema a transferir para
o Poder Executivo Municipal os bens móveis considerados inservíveis
nos autos do processo administrativo de protocolo nº 021/2020, cuja
relação é descrita abaixo, e que se encontram sob a responsabilidade
do setor administrativo, desta Casa de Leis:
Quantidade Descrição Nº de patrimônio
01 Cadeira estofada preta 0009
20 Cadeiras conjugadas 13 ao 33/2013
01 TV SHARP 14” 0037
01 Vídeo Cassete SHARP 0038
01 Suporte para TV e vídeo 0039
01 Condicionador de ar CCI 07-7500 BTUS – Consul/frio 0111
01 Cadeira giratória diretora - Artef 0125
01 Antena Parabólica Completa 0202
01 Condicionador de ar 7500 BTUS - Consul S/N

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Capanema/PR 18 de março de 2020.

Valdomiro Brizola
Presidente

OUTRAS PUBLICAÇÕES

ATOS DO LEGISLATIVO

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2020-03-19T08:20:38-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento